闽卫科教函〔2024〕1995号

福建省卫生健康委员会关于下达第三批省
卫生健康重大科研专项的通知

厦门市卫健委，福建省肿瘤医院、省妇幼保健院，福州大学附属

省立医院，福建医科大学附属协和医院、第一医院，福建中医药

大学附属第二人民医院、康复医院：

根据《福建省卫生健康委员会关于组织申报第三批福建省卫

生健康重大科研专项的通知》（闽卫科教函〔2024〕1737号）精

神，经研究,决定下达第三批省卫生健康重大科研专项 8项（详

见附件），省级财政资助经费分年度拨付。请各地各单位按照《福

建省卫生健康委员会 福建省财政厅关于印发福建省卫生健康科

技计划项目管理暂行办法的通知》（闽卫科教〔2019〕88号）要

求，切实加强项目实施和经费使用的监督管理，为项目按计划顺

利开展提供支持和保障。

附件：第三批省卫生健康重大科研专项资助计划目录

福建省卫生健康委员会

2024年 12月 28日

（此件主动公开）

福 建 省 卫 生 健 康 委 员 会

附件

第三批省卫生健康重大科研专项资助计划目录

项目编号 项目名称 项目负责人 承担单位 起止时间 备注

2024ZD01001
基于医用药物体系的低剂量放疗减

毒等效治疗直肠癌的应用基础研究
薛芳沁 福州大学附属省立医院 2025.1－2028.12

2024ZD01002
基于新型纳米探针的帕金森病早期

诊断和治疗的共性关键技术研究
叶钦勇 福建医科大学附属协和医院 2025.1－2028.12

2024ZD01003
基于多组学的预测慢性乙型肝炎临
床治愈的多重生物标志物精准检验

方法研究

欧启水 福建医科大学附属第一医院 2025.1－2028.12

2024ZD01004 新型肝癌介入综合治疗体系构建 方主亭 福建省肿瘤医院 2025.1－2028.12

2024ZD01005 早产发病机制和综合防控策略研究 颜建英 福建省妇幼保健院 2025.1－2028.12

2024ZD01006
脊髓损伤修复中西医结合治疗的创

新与转化研究
陈春美

福建中医药大学附属第二人民医

院
2025.1－2028.12

2024ZD01007
脑卒中认知功能评估与计算机辅助

系统关键技术研发与应用示范
杨珊莉 福建中医药大学附属康复医院 2025.1－2028.12

2024ZD01008
神经梅毒精准诊断关键技术的开发

策略
林丽蓉 厦门大学附属中山医院 2025.1－2028.12

由厦门市
安排资助经费

— 2 —

	福建省卫生健康委员会关于下达第三批省
	卫生健康重大科研专项的通知
	厦门市卫健委，福建省肿瘤医院、省妇幼保健院，
	（此件主动公开）